

6/2024

Věc : Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dne 10.7.2024 jsem zaslala "Žádost o rekolaudaci plynové přípojky" prostřednictvím datové schránky. Do dnešního dne 8.8.2024 jsem neobdržela žádné vyjádření ohledně této věci.

Žádost byla odeslané na základě informací společnosti GASNET.

Děkuji za informace



OBYSS00470746

OBEČNÍ ÚŘAD BYSTRICE okres Frýdek - Místek		3794
DOŠLO: 08 -08- 2024		Zpracov:
Č. jedn.:		Ukl. znak
Poč. listů:	Přil.:	

D





Obecní úřad Bystřice, okr. Frýdek-Místek

Odbor výstavby
Bystřice 334, 739 95 Bystřice

6/2024

Č.j.: OB/3249/2024
Spis. zn.: OB/3197/2024/PVAS
Vyřizuje: Ing. Pavla Vašíčková
Telefon: 558 995 118
E-mail: epodatelna@bystrice.cz
Bystřice, dne 14. 8. 2024



Věc: informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o poskytování informací

Obecní stavební úřad Bystřice, jako stavební úřad příslušný podle ust. § 30 odst. 3 písm. b) zákona č. 283/2021 Sb. zákon stavební zákon ve znění pozdějších změn (dále jen „nový stavební zákon“).

obdržel shora uvedeného dne vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, týkající se informace o stavu vyřizování podání „Žádost o rekolaudaci plynovodní přípojky“.

K uvedené žádosti sdělujeme následující:

Obecní stavební úřad posoudil podání nazvané jako „Žádost o rekolaudaci plynovodní přípojky“ vzhledem k jeho obsahu a přílohám jako žádost o vysvětlení postupu při přípravě realizace této akce. K této žádosti byl dne 12. 8. 2024 zpracován a odeslán popis způsobu řešení situace.

K původně sdělené informaci postupu při řešení této situace ještě doplňujeme informaci k postupu stavebníka:

- 1) Povolení změny v užívání stavby se podle ust. §239 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb. zákon stavební zákon ve znění pozdějších změn (dále jen „nový stavební zákon“) vydává na základě žádosti o rekolaudaci, jejíž součástí je podle ust. §239 odst. 3 nového stavebního zákona elektronické vyhotovení **projektové dokumentace** se všemi nezbytnými přílohami (např. není-li žadatel vlastníkem stavby, předkládá **podepsanou** plnou moc k vyřízení povolení, souhlasy zúčastněných třetích osob – zde spoluvlastníci pozemku se stavbou, provozovatel distribuční soustavy plynového zařízení apod.)
- 2) Žádost se podává na předepsaném formuláři (<https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/pravo-a-legislativa/novy-stavebni-zakon/formulare>) prostřednictvím portálu stavebníka (<https://portal.stavebnisprava.gov.cz/>).
- 3) K vyřízení žádosti je podle ust. §34a odst. 2 nového stavebního zákona věcně a místně příslušný obecní stavební úřad Magistrátu města Třince

Ing. Pavla Vašíčková
referent odboru výstavby

Obdrží:



na vědomí: OÚ Bystřice, vnitřní správa, Bystřice čp. 334, 739 95 Bystřice nad Olší